
30 4ª feira | 13/Fev/2019  - Edição nº 10375

- Rua Sete de Setembro, nº 332 – Pregão Presencial, tipo Menor Percentual de 
Cobrança/Arrematante. Objeto: Contratação de empresa para prestação de 
serviços na estruturação de leilões públicos eletrônicos e presenciais para 
venda de bens do Município, com utilização de recursos de tecnologia de 
informação, por meio de plataforma de transação via WEB. O Edital de 
Licitação encontra-se disponível em www.inaciomartins.pr.gov.br. Demais 
informações estão disponíveis na sede da Prefeitura, ou poderão ser solicitadas 
pelo e-mail licitacoes@inaciomartins.pr.gov.br

11416/2019

Termo Aditivo nº 6 ao Contrato nº 57/2016. Modalidade: Concorrência 1/2016. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para Pavimentação asfáltica 
em CBUQ conforme convênio com SEDU/PARANACIDADE. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Inácio Martins: CNPJ da Contratante: 76.178.029/0001-
20. Contratada: SM RESENDE CONSTRUTORA DE OBRAS EIRELI. CNPJ da 
Contratada: 08.715.392/0001-87. Objeto do termo aditivo: prorrogação do prazo 
de vigência do presente contrato até a data de 03/08/2019. Assinatura: 04/02/2019.

Termo Aditivo nº 2 ao Contrato nº 71/2018. Modalidade: Tomada de preços 
2/2018. Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de 
pavimentação asfáltica, conforme convênio Nº 028/2018 - SEIL. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Inácio Martins: CNPJ da Contratante: 76.178.029/0001-
20. Contratada: CONSTRUTORA TANGARA LTDA. CNPJ da Contratada: 
04.345.893/0001-68. Objeto do termo aditivo: prorrogação do prazo de execução 
do presente contrato até a data de 08/05/2019. Assinatura: 07/02/2019.

11417/2019

Irati

Londrina

Lunardelli

Jaguariaíva

Ivaiporã

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI – PR
AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO

O Município de Irati, Estado do Paraná, por intermédio da Comissão de Licitação, 
informa o cancelamento do processo abaixo descrito.

PREGÃO, NA FORMA PRESENCIAL Nº 005/2019.
Objeto: Contratação de serviços de engenharia especializados em geoprocessamento 
e tecnologia da informação para a execução de cadastramento e recadastramento 
de aproximadamente 30.000 unidades imobiliárias; Implantação de Sistema de 
Informação Geográfi ca WEB para gestão, atualização e integração do Cadastro 
Técnico com a Cartografi a Municipal; implantação da Consulta de Viabilidade 
de Parcelas Territoriais, Gestão da Iluminação Pública, Gestão da Arborização e 
Tributário; Capacitação, treinamento e assessoria em Geotecnologias.
Motivo: Revisão técnica e orçamentária da demanda.
Sem mais.

Irati, 11 de fevereiro de 2019.
Comissão de Licitação

Prefeitura Municipal de Irati - PR
11475/2019

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IVAIPORÃ-PR
Edital nº 15/2019 - Processo nº 331/2019

TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2019
A Prefeitura Municipal de Ivaiporã, Estado do Paraná, torna público, para co-
nhecimento dos interessados, que no dia 01 de março de 2019 às 14:00 horas, 
na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Ivaiporã, localizada na Rua Rio 
Grande do Norte, nº 1000, bairro Centro, haverá abertura da licitação da Tomada 
de Preços, tipo Menor Preço Global, objetivando a Contratação de Empresa Es-
pecializada para Execução de Extensão de Rede de Iluminação Pública para Des-
locamentos de Postes de Iluminação para Instalação da Cidade Digital Conforme 
Projeto Elaborado pelo Departamento Municipal de Obras. O Edital da Tomada 
de Preços, com os detalhes da licitação, acha-se afi xado no Quadro de Editais da 
municipalidade, ou pelo site: www.ivaipora.pr.gov.br. Ivaiporã, 12 de fevereiro de 
2019. Rosemeiry Apª Alarcon. Presidente da Comissão de Licitação.

11565/2019

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IVAIPORÃ-PR
Edital nº 257/2018 - Processo nº 4296/2018

TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2018
ABERTURA

A Prefeitura Municipal de Ivaiporã, Estado do Paraná, torna público, para conheci-
mento dos interessados, que no dia 12 de fevereiro de 2019 às 09:00 horas, na sala 
de licitações da Prefeitura Municipal de Ivaiporã, localizada na Rua Rio Grande do 
Norte, nº 1000, bairro Centro, haverá abertura da licitação da Tomada de Preços, 
tipo Menor Preço Global, objetivando a Contratação de Empresa Especializada para 
Execução de Serviços de Reforma e Ampliação na Escola Ignês de Souza Caetano 
em Atendimento das Necessidades do Departamento Municipal de Educação, Con-
forme Projeto Elaborado pelo Departamento Municipal de Obras. O Edital da Toma-
da de Preços, com os detalhes da licitação, acha-se afi xado no Quadro de Editais da 
municipalidade, ou pelo site: www.ivaipora.pr.gov.br. Ivaiporã, 08 de fevereiro de 
20198. Rosemeiry Apª Alarcon. Presidente da Comissão de Licitação.

11366/2019 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 010-2019

EXCLUSIVO (A) PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de palanque de eucalipto 
tratado, arame farpado e grampo para cerca, a ser utilizado para cercar os terrenos 
municipais.
TIPO: Menor Preço por item.
ABERTURA DA LICITAÇÃO:  25 de fevereiro de 2.019.
HORÁRIO: 09h:00min.
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e 
Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os Editais poderão ser solicitados 
pelo e-mail: comprasjag@gmail.com. Maiores Informações no Departamento de 
Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535 – 9455, 
no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva, 11 de fevereiro de 2019.
Gian Bruno da Conceição dos Santos

Pregoeiro
10869/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 010-2019

EXCLUSIVO (A) PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento serviço de tapeçaria, para 
atender as necessidades dos veículos que compõem a frota municipal para o ano 
de 2019.
TIPO: Menor Preço por item.
ABERTURA DA LICITAÇÃO:  25 de fevereiro de 2.019.
HORÁRIO: 14h:00min.
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e 
Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os Editais poderão ser solicitados 
pelo e-mail: comprasjag@gmail.com. Maiores Informações no Departamento de 
Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535 – 9455, 
no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva, 11 de fevereiro de 2019.
Gian Bruno da Conceição dos Santos

Pregoeiro
11369/2019

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LONDRINA
ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados que está disponibilizada a licitação a seguir: 
CONCORRÊNCIA nº CP/SMGP-0005/2019, objeto: Reforma e ampliação da 
sede do complexo regulador SAMU Regional. O edital poderá ser obtido através 
do site www.londrina.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelo telefone 
(43) 3372-4118 ou ainda pelo e-mail: licita@londrina.pr.gov.br. Londrina, 12 de 
fevereiro  de 2019. Fábio Cavazotti e Silva – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
GESTÃO PÚBLICA

11522/2019

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUNARDELLI  

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 12/2018 
Contratante: Prefeitura Municipal de Lunardelli, CNPJ – sob nº. 
78.600.491/0001-07, e Contratada F. MOREIRA DE FREITAS LOCAÇÃO DE 
MÁQUINAS E TRANSPORTES ME, com sede na RUA NOVA 
ESPERANÇA, 389, CEP 86.865-000, em Lidianópolis -PR, CNPJ/MF sob nº. 
27.398.158/0001-18, representada por FABIANO MOREIRA FREITAS. 
OBJETO: O objeto do presente contrato é a Contratação de empresa para 
terraceamento com Pá Carregadeira, sendo 893,40 horas de máquinas para 
implantação de terraceamento em aproximadamente 405 hectares de terraço e a 
intervenção em 7.010 m de solo, conforme termo de convenio n°084/2018 
SEAB – Programa de Gestão de Solo e Agua em Microbacias, Processo de 
Licitação Tomada de Preços Nº. 09/2018. VALOR: R$ 178.900,40 (cento e 
setenta e oito mil e novecentos reais e quarenta centavos). Dotação: 
11.047.20.608.0145.2.058.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: 24/09/2018 à 24/09/2019/ 
DATA DA ASSINATURA: Lunardelli, 24 de setembro de 2018. 
Prefeito Municipal 
028.561.449-50 – REINALDO GROLA 
F. MOREIRA DE FREITAS LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E TRANSPORTES 
ME - 27.398.158/0001-18 
FABIANO MOREIRA FREITAS - 046.857.199-05 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
134963019

Documento emitido em 18/02/2019 09:38:42.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10375 | 13/02/2019 | PÁG. 30

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

fernanda.souza
Realce


